[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О реализации мероприятий, направленных на выявление лиц,
использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы

в Едином государственном реестре недвижимости

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Вологодской области от 07.12.2021 № 5019-ОЗ «О мероприятиях, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в едином государственном реестре недвижимости», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок формирования плана мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (приложение № 1).

1.2. Создать комиссию по реализации мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и утвердить её состав согласно приложению № 2.

1.3. Порядок деятельности комиссии по реализации мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (приложение № 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа
                                 И.А. Абрамов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПОРЯДОК

формирования плана мероприятий, направленных на выявление лиц,
использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы
в Едином государственном реестре недвижимости

 (далее – порядок)

1. План мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – план) ежегодно формируется комитетом по управлению имуществом администрации округа в срок не позднее 01 декабря текущего года по форме согласно приложению к настоящему порядку, с учетом предложений территориальных органов администрации округа.

2. Предложения для включения в план направляются территориальными органами администрации округа в комитет по управлению имуществом администрации округа ежегодно до 15 ноября текущего года.

3. План утверждается постановлением администрации округа в срок не позднее 20 декабря текущего года и размещается на официальном сайте Великоустюгского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Приложение
к порядку

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
направленных на выявление лиц,
использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы
 в Едином государственном реестре недвижимости

	№ п/п
	Мероприятия,  направленные на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
	Сроки осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
	Лица, ответственные за выполнение мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

	1
	2
	3
	4

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

СОСТАВ КОМИССИИ

по реализации мероприятий, направленных на выявление лиц,
 использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы
в Едином государственном реестре недвижимости

Начальник отдела земельных ресурсов комитета по управлению имуществом администрации округа, председатель комиссии.

Консультант отдела земельных ресурсов комитета по управлению имуществом администрации округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Инспектор отдела благоустройства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа

Менеджер отдела строительства и транспортной доступности управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа

Начальники территориальных отделов администрации округа (в пределах подведомственных территорий)
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПОРЯДОК

 деятельности комиссии по реализации мероприятий, направленных
на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

1. Функцией комиссии по реализации мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – комиссия) является обследование территорий населенных пунктов округа на предмет наличия гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, составление актов осмотра гаражей, оформление фотоматериалов.

2. Обследование территорий населенных пунктов на предмет наличия гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости осуществляется комиссией один раз в год в соответствии с планом мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Составленные в ходе обследования акты осмотра и фотоматериалы направляются комиссией в комитет по управлению имуществом администрации округа для формирования перечня гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.